
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 28.3.2022 1 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 

28.3.2022 

 

 

1 Zahájení 

1.1 Organizační opatření 

Návrh: Tomáš Snopek navrhl za zapisovatele Vojtěcha Musila a za ověřovatele zápisu Tomáše Přibylu 
a Jiřího Krátkého. 
 
Usnesení 22/05/01: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň volí za zapisovatele Vojtěcha Musila a za 
ověřovatele Tomáše Přibylu a Jiřího Krátkého.  
 
Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 

1.2 Program zasedání 

Návrh: Starosta T. Snopek předložil návrh programu, který byl zveřejněn. Starosta navrhl do bodu 
Různé doplnit následující bod „Vernisáž vize rozvoje a architektonické soutěže“, „Diskuze o možné 
pomoci Ukrajině“. 

 

Jednání číslo 5/2022 

Datum, čas 28.3. 2022 od 19:00 

Místo Budova obecního úřadu obce Hlásná Třebaň 
 

Přítomni (9) Tomáš Přibyla, Tomáš Snopek, Vnislav Konvalinka, Michal Knor, Jan Valenta, 

Vojtěch Musil, Jiří Krátký, Tomáš Přibyla, Miroslav Stříbrný 

Omluveni (0)  

Hosté (0)  

Zápis zapsal Vojtěch Musil 

Ověřovatelé zápisu Tomáš Přibyla, Jiří Krátký  



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 28.3.2022 2 

 

 
Program zasedání: 

• Dodatek ke smlouvě o dílo k projektu "Hlásná Třebaň - 2. etapa kanalizace, vodovod 
Rovina - doplnění" 

• Obecní pracovník 

• Konkurz na místo ředitelky MŠ Hlásná Třebaň 

• Věcná břemena 

• Různé  
o Vernisáž vize rozvoje a architektonické soutěže 
o Diskuze o pomoci Ukrajině 
o Informace z kulturního výboru 
o Prodloužení vodovodu, Formanská 

 
 
Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
Usnesení 22/05/1.2: Zastupitelstvo obce Hlásná Třebaň schvaluje navržený program zasedání. 
 

2  Dodatek ke smlouvě o dílo k projektu "Hlásná 

Třebaň - 2. etapa kanalizace, vodovod Rovina - 

doplnění" 

 
Návrh: Starosta informoval zastupitele o opětovném otevření fondu Středočeského kraje 
umožňujícího žádat o dotaci na homogenizaci krajských vozovek. Podrobnosti zde: https://www.kr-
stredocesky.cz/web/doprava/fond-homogenizac-dopravni-infrastruktury 
 
Stejná žádost byla podána již na podzim minulého roku, bohužel žádost nebyla schválena, protože 
nebyl uzavřen dodatek ke smlouvě s dodavatelem stavby. Návrh dodatku vč. změnového listu a 
rozpočtu byl zaslán a přednesen na zastupitelstvu.   
 
 
Usnesení 22/05/02: Zastupitelstvo schvaluje předložený dodatek č. 2 ke smlouvě s dodavatelem 
stavby. Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu homogenizace 
krajské dopravní infrastruktury. 
 
 

Hlasování: Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0)  
 
 
 

https://www.kr-stredocesky.cz/web/doprava/fond-homogenizac-dopravni-infrastruktury
https://www.kr-stredocesky.cz/web/doprava/fond-homogenizac-dopravni-infrastruktury


 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 28.3.2022 3 

 

3 Obecní pracovník 

 
Návrh: Starosta otevřel debatu přijetí dalšího obecního pracovníka, a to i s ohledem na dokončování 
projektu II. etapy kanalizace (předpokládaná údržba čerpadel). V současné době je zaměstnán Martin 
Autrata na plný úvazek (část úvazku v obecní MŠ) a Jiří Holub na částečný úvazek. Starosta informoval 
zastupitele o pracovní náplni obecního pracovníka a případných finančních nákladech na přijetí nového 
zaměstnance. 
 
Usnesení 22/05/03: Zastupitelstvo ukládá starostovi přípravu a zveřejnění inzerátu na obsazení pozice 
technického pracovníka v obci. Výše úvazku bude rozhodnuta následně. 
 
 
Hlasování:  Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

4 Konkurz na místo ředitelky MŠ Hlásná Třebaň 

 
Návrh: Starosta informoval o situaci ohledně konkurzu na ředitelku mateřské školky. Vyhlášení 
konkurzního řízení bylo prezentováno na schůzi zastupitelstva. Po schválení konkurzu bude obratem 
konkurzní řízení vyvěšeno. Je nutné navrhnout a schválit konkurzní komisi. 
 
 
Usnesení 22/05/04: Zastupitelstvo schvaluje návrh konkurzního řízení a ukládá starostovi obce jeho 
zveřejnění a vyvěšení. Tajemníkem komise pověřuje zastupitelstvo paní Kateřinu Smoterovou. Členy 
výběrové komise schvaluje zastupitelstvo T.Snopka a J. Krátkého. 
 

 

Hlasování:  Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

5 Věcná břemena 

 
Návrh: Místostarosta obce informoval zastupitele o návrhu smlouvy o zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě k pozemku parc. č. 55/1, ostatní plocha, silnice v k. ú. Hlásná Třebaň (elektrická přípojka 
k pozemku parc. č. 59/1, Mořinská 144), investorem je ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly zastoupená společností ENERGON Dobříš, s.r.o.., Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš, 
IČO:25727362, DIČ:CZ25727362. zastoupena společností ENERGON reality, s.r.o., Budějovická 
601/128, Praha 4 – Krč, IČO: 24126985. Akce číslo: IV-12-6027289/1.  
 
Usnesení 22/05/05: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
inženýrské sítě k pozemku parc. č. 55/1, ostatní plocha, silnice v k. ú. Hlásná Třebaň (elektrická přípojka 
k pozemku parc. č. 59/1, Mořinská 144), investorem je ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV-Podmokly zastoupená společností ENERGON Dobříš, s.r.o.., Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš, 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 28.3.2022 4 

 

IČO:25727362, DIČ:CZ25727362. zastoupena společností ENERGON reality, s.r.o., Budějovická 
601/128, Praha 4 – Krč, IČO: 24126985. Akce číslo: IV-12-6027289/1.  
 
 
Hlasování:  Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

6   Různé 

6.1  Vernisáž vize rozvoje a architektonické soutěže 

 
Návrh: Starosta seznámil zastupitelstvo o přípravě vernisáže vize rozvoje a architektonické soutěže. 
Následně byly diskutovány organizační záležitosti. Příprava vernisáže probíhá. Akce proběhne 
1.4.2022, zahájení v 18 hod. Výstava bude následně přístupná během celého víkendu. 
 
Zastupitelstvo vzalo informaci na vědomí. 
 

6.2  Diskuze o možné finanční pomoci Ukrajině 

 
Návrh: Starosta informoval zastupitelstvo o probíhající pomoci ukrajinským uprchlíkům. V obci byla 
otevřena škola pro děti ukrajinských uprchlíků. Škola byla otevřena v rámci ZŠ Hlásek, první děti, již 
začaly chodit, výuku zajišťují 2 učitelky z Ukrajiny, mzdu paním učitelkám uhradí obec. ZŠ Hlásek poskytl 
prostor a základní vybavení zdarma. 
Obec případně uhradí související vícenáklady. 
 
Po zveřejnění dotačních titulů je obec připravena pomoc se získáním prostředků, které lze v rámci 
pomoci čerpat včetně dotací na ubytování. 
 
ZŠ Hlásek poskytuje třídu s veškerým vybavením pro výuku ukrajinských žáků bezplatně. Starosta 
navrhl jako kompenzaci škole zrušení poplatku za komunální odpad pro rok 2022. 
 
Usnesení 22/05/6.2: Zastupitelstvo schvaluje zrušení poplatku za komunální pro ZŠ a MŠ Hlásek na 
rok 2022 jako kompenzaci za poskytnutí prostor a vybavení pro výuku ukrajinských dětí. 
 
 
Hlasování:  Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

6.3 Informace z kulturního výboru 

 
Návrh: Předseda kulturního výboru navrhl doplnit kulturní výbor o paní Anetu Soldánovou. 



 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 28.3.2022 5 

 

 
Usnesení 22/05/6.3: Zastupitelstvo schvaluje nominaci paní Anety Soldánové do kulturního výboru. 
 
Hlasování:  Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 
 

6.4 Informace o prodloužení vodovodního řadu v ulici Formanské 

 
Návrh: Pan místostarosta informoval o žádosti pana Mužátka na prodloužení vodovodu v ulici 
Formanská.  
 
Usnesení 22/05/6.4: Obec je připravena spolufinancovat prodloužení vodovodu v obdobném 
rozsahu jako v případě výstavby vodovodu z dotačních prostředků za podmínky, že stavba bude 
převedena po vybudování do vlastnictví obce. 
 
 
Hlasování:  Pro (9) – T. Snopek, J. Krátký, J. Valenta, T. Přibyla, M. Knor, V. Konvalinka, M. Stříbrný, 
V.Musil, T. Hanč, Proti (0), Zdržel se (0) 
 
 

Příští jednání zastupitelstva 

Ověřovatelé:                          
          Tomáš Přibyla                      .…………………………………………….. dne ……………………… 

 
 
 
 
                                            Jiří Krátký                       …………………………………………………dne ……………………... 
 
 
 
 
           Starosta:         Tomáš Snopek                     …………………………………………………dne …………………….. 
 

Jednání číslo 6/2022 

Datum, čas 11.4. 2022 

Místo Hlásná Třebaň, budova Obecního úřadu 

Zapisovatel: Jiří Krátký 

 

 


